



Warszawa, 11 sierpnia 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

Ponad 2,1 mln zł od NFOŚiGW na termomodernizację kościoła i domu rekolekcyjnego Księży Pallotynów w Częstochowie

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 11 sierpnia 2023 roku podpisał dwie umowy z Prowincją Zwiastowania Pańskiego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Księży Pallotyni) dotyczące poprawy efektywności energetycznej budynku domu rekolekcyjnego oraz budynku kościoła w Częstochowie. NFOŚiGW przekaże na te cele łącznie ponad 2,1 mln złotych.

Pierwsza umowa dotyczy przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku domu rekolekcyjnego Prowincji Zwiastowania Pańskiego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Księży Pallotyni) w Częstochowie”. W wyniku realizacji projektu nastąpi kompleksowa modernizacja budynku o powierzchni blisko 1,5 tys. m². Dofinansowanie z NFOŚiGW na ten cel wyniesie ponad 1,1 mln złotych.

Prace termomodernizacyjne obejmują m.in.: ocieplenie dachu, ścian zewnętrznych oraz fundamentów budynku. Wymieniona zostanie stolarka drzwiowa. Istniejące źródło ciepła będzie wymienione na kocioł gazowy kondensacyjny. Instalacja centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej zostanie zmodernizowana. Pojawią się również panele fotowoltaiczne.

Dzięki temu przedsięwzięciu ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych wyniesie 2,77 MWh w skali roku. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 44,21 ton. Zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach niepublicznych wyniesie 869,96 GJ rocznie. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na koniec grudnia 2024 roku.

– *Ważnym elementem transformacji energetycznej w Polsce i jednym z celów wyznaczonych przez Unię Europejską jest efektywność energetyczna budynków. Narodowy Fundusz udziela dofinansowania na te cele w różnych programach pomocowych, począwszy od budynków prywatnych (np. program Czyste Powietrze), skończywszy na budynkach użyteczności publicznej (np. szpitale, szkoły, uczelnie, itd.). Dzięki dzisiejszej umowie i ponad 2,1 mln dotacji budynek domu rekolekcyjnego i kościoła będzie nie tylko estetyczny, ale przede wszystkim ekologiczny. Mieszkańcy okolicy oraz osoby korzystające z domu rekolekcyjnego będą mogli oddychać czystszy powietrzem, ponieważ dzięki termomodernizacji zmniejszy się emisja substancji szkodliwych oraz dwutlenku węgla do atmosfery, a energia elektryczna i ciepła będzie pochodziła ze źródeł odnawialnych – mówi Artur Michalski, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.*

Druga umowa dotyczy przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku kościoła Prowincji Zwiastowania Pańskiego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Księży Pallotyni) w Częstochowie”. W wyniku realizacji tego projektu nastąpi kompleksowa modernizacja budynku kościoła o powierzchni całkowitej blisko 750 m². NFOŚiGW na ten cel przekaże prawie 950 tys. zł.



Prace termomodernizacyjne obejmują m.in.: ocieplenie dachu, ścian zewnętrznych kościoła. Wymieniona zostanie stolarka drzwiowa i okienna. Istniejące źródło ciepła będzie wymieniona na pompę ciepła. Pojawią się nowe grzejniki centralnego ogrzewania oraz panele fotowoltaiczne.

Dzięki przedsięwzięciu ilość wytwarzanej energii cieplnej ze źródeł odnawialnych wyniesie 101,19 GJ rocznie. Dzięki instalacji fotowoltaicznej ilość wytworzonej energii elektrycznej wyniesie 12,13 MWh w skali roku. Szacowany spadek emisji gazów cieplarnianych to 47,55 ton rocznie. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na czerwiec 2025 roku.

Umowa została podpisana 11 sierpnia 2023 roku w Częstochowie przez Artura Michalskiego wiceprezesa NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta księdza Adama Kamizelę.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl